
288 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 17 ottobre 2012 42

Estratto del verbale del Consiglio di Amministrazione della Società Montagna Leader Scarl del giorno 20 settembre 2012 
Gli originali sono contenuti nel libro verbali del Consiglio di Amministrazione della Società Montagna Leader Scarl in Viale Venezia 18/a a Maniago. 

Pagina 1 di 5 

MONTAGNA LEADER SCARL - MANIAGO 
ESTRATTO DEL C.D.A N. 05 del 20 settembre 2012 

L'anno 2012, il giorno 20 settembre alle ore 14.00 presso l’unità operativa di Montagna Leader in Via Venezia 18/a a 
Maniago, si è riunito il Consiglio di Amministrazione della società Montagna Leader S.c.a r.l. per deliberare sul seguente 
ordine del giorno:  

1. Lettura e approvazione verbale seduta precedente; 
2. P.S.L. Montagna Pordenonese. Asse 4 PSR 2007-2013. Misura 413. Azione 1. Intervento 2. Potenziamento delle 

strutture per la ricettività extralberghiera. Rinunce da parte di beneficiari. Presa d’atto. 
3. P.S.L. Montagna Pordenonese. Asse 4 PSR 2007-2013. Misura 411. Azione 1. Intervento 3. Bando per la 

realizzazione eventi promozionali legati ai prodotti del territorio. Approvazione graduatoria. 
4. P.S.L. Montagna Pordenonese. Asse 4 PSR 2007-2013. Misura 413. Azione 3. Intervento 1. Bando per la 

realizzazione di un progetto volto alla realizzazione, valorizzazione, allestimento e/o qualificazione di tre centri di 
interpretazione. Approvazione graduatoria. 

5. P.S.L. Montagna Pordenonese. Asse 4 PSR 2007-2013. Misura 413. Azione 3. Intervento 4. Bando per la 
realizzazione di eventi promozionali – sportivi e culturali - a cura di enti e associazioni. Approvazione graduatoria. 

6. P.S.L. Montagna Pordenonese Asse 4 PSR 2007-2013. Piano finanziario. Approvazione variazione. 
7. P.S:L. Montagna Pordenonese Asse 4 PSR 2007-2013. Scorrimento graduatoria. 
8. P.S.L. Montagna Pordenonese Asse 4 PSR 2007-2013. Variante n. 1 del PSL. Presa d’atto. 
9. P.S.L. Montagna Pordenonese Asse 4 PSR 2007-2013. Misura 411 Azione 1 Intervento 1. Bando per la 

realizzazione di progetti volti all’adeguamento e miglioramento delle aziende agricole locali. Approvazione. 
10. P.S.L Montagna Pordenonese Asse 4 PSR 2007-2013. Rendiconti spese a gestione diretta al 30 giugno 2012. Presa 

d’atto. 
11. P.S.L Montagna Pordenonese Asse 4 PSR 2007-2013. Misura 431 Acquisizione di competenze. Autorizzazione 

partecipazione a eventi. 
12. P.S.L Montagna Pordenonese Asse 4 PSR 2007-2013. Misura 421 Cooperazione. Stato di avanzamento. 
13. Offerta vendita quote socio Legambiente FVG. 
14. Varie ed eventuali. 

Sono presenti: Lino Canderan, Stefano Colautti, Alfredo Diolosà, Riccardo Fioretti, Franco Protti. 
Per il collegio sindacale sono presenti  la dott.ssa Nadia Siega, il dott. Marco Bidoli. 
Sono inoltre presenti Giuseppe Damiani e Pier Giorgio Sturlese. 
Il Presidente Protti Franco constata la validità della seduta invita ad iniziare la discussione dell'ordine del giorno. 

OMISSIS
Punto 5. P.S.L. Montagna Pordenonese. Asse 4 PSR 2007-2013. Misura 413. Azione 3. Intervento 4. Bando per la 
realizzazione di eventi promozionali – sportivi e culturali – a cura di enti e associazioni. Approvazione graduatoria.
VISTI i regolamenti (CE) n. 1698/2005 e n. 1974/2006 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del FEASR; 
VISTO il regolamento (UE) n. 65/2011 sulle procedure di controllo per le misure di sostegno allo sviluppo rurale; 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 2985 del 30 novembre 2007, con la quale si prende atto dell’approvazione 
da parte della Commissione Europea del Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013 (PSR) della Regione Autonoma Friuli 
Venezia Giulia; 
VISTE le successive modifiche del PSR, accettate o approvate dalla Commissione Europea, e da ultima la versione 5 del 
Programma, come accettata dalla Commissione Europea con propria nota ARES (2011) 989894 del 19 settembre 2011, 
come recepita con deliberazione di Giunta regionale n. 1968 del 21 ottobre 2011; 
RILEVATO che il Servizio sviluppo rurale della Direzione centrale risorse rurali, agroalimentari e forestali funge da 
Autorità di gestione (AdG) del PSR 2007-2013;  
RILEVATO che il Servizio coordinamento politiche per la montagna della Direzione centrale ambiente, energia e politiche 
per la montagna funge da Struttura Responsabile di Asse (SRA) per l’attuazione dell’asse 4 Leader del PSR 2007-2013;  
VISTO il regolamento generale di attuazione del PSR, approvato con Decreto del Presidente della Regione 28 febbraio 
2011 n. 040/Pres.-,che, tra l’altro, abroga e sostituisce il regolamento approvato con Decreto del Presidente della Regione 
12 febbraio 2008 n. 054/Pres.; 
VISTA la domanda di finanziamento del Piano di Sviluppo Locale (PSL) presentata in Regione il 19 settembre 2008 ai fini 
dell’attuazione dell’asse 4 Leader del PSR 2007-2013; 
VISTO il decreto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna 10 luglio 2009, n. 30/SPM, pubblicato 
nel B.U.R. n. 31 del 5 agosto 2009, con il quale è stato approvato e ammesso a finanziamento il PSL 2007-2013 di questo 
GAL;
VISTO il decreto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna 14 agosto 2012, n. 1899, pubblicato 
nel B.U.R. n. 37 del 12 settembre 2012, con il quale si autorizza la variante n. 1 al PSL di questo GAL; 
CONSIDERATO che per la maggior parte delle azioni del PSL 2007-2013 sono previsti regimi di aiuto per l’attuazione di 
progetti selezionati a seguito di procedura pubblica (bando); 

12_42_1_DDS_SVIL RUR 2450_3_ALL2

DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 289 4217 ottobre 2012

Estratto del verbale del Consiglio di Amministrazione della Società Montagna Leader Scarl del giorno 20 settembre 2012 
Gli originali sono contenuti nel libro verbali del Consiglio di Amministrazione della Società Montagna Leader Scarl in Viale Venezia 18/a a Maniago. 

Pagina 2 di 5 

RICHIAMATA la deliberazione di questo  CdA del 25 marzo 2011 con la quale sono stati nominati il Responsabile del 
procedimento, il Responsabile dell’istruttoria delle domande di aiuto e delle domande di pagamento; 
RICHIAMATA la deliberazione di questa CDA del 28 marzo 2012 con la quale veniva approvato il “bando per la 
realizzazione di eventi promozionali – sportivi e culturali – a cura di enti e associazioni” a valere sul PSL “Montagna 
Pordenonese” Misura 413 Azione 3 Intervento 4;   
VISTO che il suddetto bando è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione n. 18 del  02 maggio 2012; 
RICHIAMATO il paragrafo 5 dell’art. 37 del Regolamento (CE) n. 1974/2006, introdotto dall’art. 1, punto 4) del 
regolamento (UE) n. 679/2011, il quale richiede che “le parti economiche e sociali, nonché gli altri rappresentanti della 
società civile” rappresentino “almeno il 50% dei voti” espressi per l’adozione delle “decisioni relative alla selezione dei 
progetti da parte dell’organismo decisore dei GAL”; 
DATO ATTO che le parti economiche e sociali presenti rappresentano più del 50% dei voti e che pertanto il Consiglio è 
atto a deliberare in merito alla selezione dei progetti di cui trattasi;
RICHIAMATO il regolamento sul conflitto di interesse approvato con deliberazione di questo Cda n. 4 del 02 luglio 2012; 
DATO ATTO che non sono emerse situazioni di conflitto di interesse; 
VISTE le sottoelencate domande di aiuto presentate a seguito della pubblicazione del bando: 

Numero domanda di 
aiuto 

Data domanda di 
aiuto Richiedente N. PROT. DATA 

94751379887 02/07/2012 COMUNE DI ERTO E CASSO 179 16/07/2012

94751372189 28/06/2012 
CONSORZIO PROLOCO CELLINA 
MEDUNA 184 16/07/2012

94751375968 29/06/2012 

ASSOC. “LIS AGANIS – 
ECOMUSEO DELLE DOLOMITI 
FRIULANE” 182 16/07/2012

94751380364 02/07/2012 ASSOCIAZIONE PIANCAVALLO 170 11/07/2012
94751380422 02/07/2012 ASSOCIAZIONE PRO BARCIS 175 13/07/2012
94751380976 02/07/2012 VALINIS A.S.D. 178 16/07/2012
94751380760 02/07/2012 COMUNE DI MANIAGO 180 16/07/2012
94751375828 26/09/2012 COMUNE DI BUDOIA 176 13/07/2012

94751380638 02/07/2012 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA 
DILETTANTISTICA IL PROGETTO 183 16/07/2012

VISTI l verbali di apertura delle istanze pervenute del 31/07/2012; 
VISTI i verbali di controllo amministrativo sulle domande di aiuto a firma del responsabile del procedimento e del 
responsabile dell’istruttoria i quali danno conto: 
- della presentazione della domanda di aiuto nei termini e secondo le modalità prescritti dal bando; 
- delle verifiche sui requisiti formali e generali di ammissibilità delle domande ai sensi dell’art. 5 del bando in oggetto; 
- delle verifiche sull’ammissibilità a finanziamento degli interventi; 
- delle richieste di integrazioni relative alla documentazione allegata alla domanda di aiuto; 
- della valutazione della domanda con i punteggi assegnati ai sensi dell’art. 8 del bando in oggetto; 
VISTA l’allegata  “graduatoria delle domande ammissibili a finanziamento”; 
RITENUTO di approvarla; 
CONSIDERATO che le risorse a bando, ammontanti a euro 203.000,00, non sono sufficienti a garantire il finanziamento di 
tutte le domande ammissibili a finanziamento e che quindi si provvede a finanziare le domande medesime fino a 
disponibilità di risorse; 
CONSIDERATO che la domanda collocata  alla posizione di graduatoria n. 7, può essere finanziata parzialmente ai sensi 
dell’art. 10 comma 2 del bando; 
CONSIDERATO che la domanda di cui sopra verrà finanziata interamente qualora siano reperite le risorse necessarie a 
seguito di variazione del piano finanziario del PSL, autorizzata dalla SRA, e che, sempre a seguito di variazione del piano 
finanziario del PSL, potranno altresì essere finanziate le domande collocate in graduatoria alle posizioni n. 8 e n. 9; 
CONSIDERATO che, sulla base di quanto previsto dall’art. 13 del bando in oggetto, entro il termine di 30 giorni dalla data 
di approvazione della graduatoria, ai beneficiari viene data comunicazione dell’ammissione a finanziamento con decisione 
individuale di concessione; 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 32 del regolamento emanato con D.P.Reg. n. 040/Pres. sopra citato, la decisione 
individuale di finanziamento è adottata e comunicata dopo la pubblicazione della graduatoria sul  BUR; 
DATO ATTO che le graduatorie devono essere trasmesse all’AdG del PSR 2007-2013 per il tramite della SRA, ai fini della 
sua pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione; 
All’unanimità dei voti 

DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE



290 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 17 ottobre 2012 42

Estratto del verbale del Consiglio di Amministrazione della Società Montagna Leader Scarl del giorno 20 settembre 2012 
Gli originali sono contenuti nel libro verbali del Consiglio di Amministrazione della Società Montagna Leader Scarl in Viale Venezia 18/a a Maniago. 

Pagina 3 di 5 

DELIBERA
1. di dare atto di quanto esposto in premessa; 
2. di approvare i verbali di controllo amministrativo sulle domande di aiuto; 
3. di approvare, in adempimento alle disposizioni previste dall’art. 12 del bando, nonché dal Regolamento 

generale di attuazione del PSR, l’ allegata “graduatoria delle domande ammissibili a finanziamento” a valere 
sulla Misura 413, Azione 3 “Servizi e attività ricreative e culturali”, Intervento 4 “Realizzazione eventi 
promozionali a cura di enti ed associazioni”, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto 
deliberativo; 

4. di ammettere a finanziamento le domande di aiuto pervenute fino alla capienza massima disponibile, per una 
spesa ammissibile totale pari a euro 307.504,58, di cui euro 203.000,00 a titolo di contributo; 

5. di finanziare la parte residuale della domanda collocata alla posizione n. 7 della graduatoria  e di ammettere a 
finanziamento le domande collocate alle posizioni n. 8  e n. 9 ricorrendo alle risorse che deriveranno da 
eventuale variante del piano finanziario del PSL, approvata dalla SRA ai sensi del regolamento emanato con 
D.P.Reg. n. 040/Pres. del 2011; 

6. di dare mandato al Presidente di procedere, entro il termine di 30 giorni dalla data di approvazione del presente 
atto e dopo la pubblicazione del medesimo sul BUR all’adozione delle decisioni individuali di finanziamento 
delle domande collocate alle posizioni da 1 a 7 della graduatoria;  

7. di dare mandato al Presidente ad inviare la graduatoria alla all’AdG del PSR 2007-2013 per il tramite della 
Direzione Centrale Ambiente, Energia e Politiche per la Montagna, Servizio Coordinamento politiche per la 
Montagna (SRA), ai fini della sua pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione; 

8. di dare mandato al Presidente di procedere all’adozione delle decisioni individuali di finanziamento della 
domanda collocata alla posizione n. 7 della graduatoria, a titolo di integrazione dell’aiuto, e delle domande 
collocate alla posizioni n. 8 e n. 9 qualora si rendano disponibili risorse aggiuntive a seguito di variante del 
piano finanziario del PSL, autorizzato dalla SRA. 

DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 291 4217 ottobre 2012

Es
tra

tto
 d

el
 v

er
ba

le
 d

el
 C

on
si

gl
io

 d
i A

m
m

in
is

tra
zi

on
e 

de
lla

 S
oc

ie
tà

 M
on

ta
gn

a 
Le

ad
er

 S
ca

rl 
de

l g
io

rn
o 

20
 se

tte
m

br
e 

20
12

 
G

li 
or

ig
in

al
i s

on
o 

co
nt

en
ut

i n
el

 li
br

o 
ve

rb
al

i d
el

 C
on

si
gl

io
 d

i A
m

m
in

is
tra

zi
on

e 
de

lla
 S

oc
ie

tà
 M

on
ta

gn
a 

Le
ad

er
 S

ca
rl 

in
 V

ia
le

 V
en

ez
ia

 1
8/

a 
a 

M
an

ia
go

. 

Pa
gi

na
 4

 d
i 5

 

 
    

G
AL

 M
O

N
TA

G
N

A 
LE

AD
ER

 S
. C

O
N

S.
 A

 R
.L

. 

 
     

PR
O

G
R

A
M

M
A

 D
I S

V
IL

U
PP

O
 R

U
R

A
LE

 2
00

7 
– 

20
13

, A
SS

E
 4

 L
E

A
D

E
R

, M
IS

U
R

A
 4

13
, A

zi
on

e 
3 

“S
er

vi
zi

 e
 a

tti
vi

tà
 ri

cr
ea

tiv
e 

e 
cu

ltu
ra

li”
 - 

In
te

rv
en

to
 4

 
B

A
N

D
O

 P
ER

 L
A

 R
EA

LI
ZZ

A
ZI

O
N

E 
D

I E
V

EN
TI

 P
R

O
M

O
ZI

O
N

A
LI

 –
 S

PO
R

TI
V

I E
 C

U
LT

U
R

A
LI

 –
 A

 C
U

R
A

 D
I E

N
TI

 E
 A

SS
O

C
IA

ZI
O

N
I 

G
R

A
D

U
A

TO
R

IA
 D

E
LL

E
 D

O
M

A
N

D
E

 A
M

M
IS

SI
B

IL
I A

 F
IN

A
N

ZI
A

M
E

N
TO

 
A

pp
ro

va
ta

 c
on

 d
el

ib
er

az
io

ne
 d

el
 C

on
si

gl
io

 d
i a

m
m

in
is

tra
zi

on
e 

de
l G

A
L 

de
l 2

0 
se

tte
m

br
e 

20
12

 (A
lle

ga
to

 su
b 

A
) 

DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE



292 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 17 ottobre 2012 42

Es
tra

tto
 d

el
 v

er
ba

le
 d

el
 C

on
si

gl
io

 d
i A

m
m

in
is

tra
zi

on
e 

de
lla

 S
oc

ie
tà

 M
on

ta
gn

a 
Le

ad
er

 S
ca

rl 
de

l g
io

rn
o 

20
 se

tte
m

br
e 

20
12

 
G

li 
or

ig
in

al
i s

on
o 

co
nt

en
ut

i n
el

 li
br

o 
ve

rb
al

i d
el

 C
on

si
gl

io
 d

i A
m

m
in

is
tra

zi
on

e 
de

lla
 S

oc
ie

tà
 M

on
ta

gn
a 

Le
ad

er
 S

ca
rl 

in
 V

ia
le

 V
en

ez
ia

 1
8/

a 
a 

M
an

ia
go

. 

Pa
gi

na
 5

 d
i 5

 

Po
si

zi
on

e 
in

 
gr

ad
ua

to
ri

a 

N
um

er
o 

do
m

an
da

 d
i 

ai
ut

o 

D
at

a
do

m
an

da
 

di
 a

iu
to

 
R

ic
hi

ed
en

te
 

Se
de

 
C

os
to

pr
ev

is
to

C
os

to
to

ta
le

 
am

m
es

so
 

A
iu

to
co

nc
ed

ib
ile

A
iu

to
co

nc
es

so
co

n 
ri

so
rs

e 
di

sp
on

ib
ili

Pu
nt

eg
gi

o 
as

se
gn

at
o 

M
ot

iv
az

io
ni

 p
er

 le
 

qu
al

i i
l c

os
to

 è
 st

at
o 

ri
do

tt
o 

C
ri

te
ri

 d
i 

se
le

zi
on

e
ap

pl
ic

at
i*

1 
94

75
13

79
88

7
02

/0
7/

20
12

 
C

O
M

U
N

E 
D

I E
R

TO
 E

 
C

A
SS

O
ER

TO
 E

 C
A

SS
O

 
40

.0
00

,0
0

40
.0

00
,0

0
28

.0
00

,0
0 

28
.0

00
,0

0
27

 
--

--
--

--
--

 
a)

 c
) d

) e
) f

) h
) 

2 
94

75
13

72
18

9
28

/0
6/

20
12

 
C

O
N

SO
R

ZI
O

 P
R

O
 L

O
C

O
 

C
EL

LI
N

A
 M

ED
U

N
A

 
B

A
R

C
IS

 
25

.1
53

,9
7

25
.1

53
,9

7
17

.6
07

,7
7 

17
.6

07
,7

7
27

 
--

--
--

--
--

 
a)

 c
) d

) e
) f

) h
) 

3 
94

75
13

75
96

8
29

/0
6/

20
12

 

A
SS

O
C

. "
LI

S 
A

G
A

N
IS

 . 
EC

O
M

U
SE

O
 D

EL
LE

 
D

O
LO

M
IT

I F
R

IU
LA

N
E"

 
B

A
R

C
IS

 
50

.0
00

,0
0

50
.0

00
,0

0
35

.0
00

,0
0 

35
.0

00
,0

0
27

 
--

--
--

--
--

 
a)

 c
) d

) e
) f

) h
) 

4 
94

75
13

80
36

4
02

/0
7/

20
12

 
A

SS
O

C
IA

ZI
O

N
E 

PI
A

N
C

A
V

A
LL

O
 

A
V

IA
N

O
 

58
.5

64
,0

0
58

.5
64

,0
0

40
.9

94
,8

0 
40

.9
94

,8
0

25
 

--
--

--
--

--
 

a)
 b

) c
) d

) e
) f

) 

5 
94

75
13

80
42

2
02

/0
7/

20
12

 
A

SS
O

C
IA

ZI
O

N
E 

PR
O

 
B

A
R

C
IS

 
B

A
R

C
IS

 
19

.9
65

,0
0

19
.9

65
,0

0
13

.9
75

,5
0 

13
.9

75
,5

0
25

 
--

--
--

--
--

 
a)

 c
) d

) e
) f

) 

6 
94

75
13

80
63

8
02

/0
7/

20
12

 

A
SS

O
C

IA
ZI

O
N

E 
SP

O
R

TI
V

A
 

D
IL

ET
TA

N
TI

ST
IC

A
 IL

 
PR

O
G

ET
TO

 
PI

N
ZA

N
O

 A
L 

TA
G

LI
A

M
EN

TO
28

.7
58

,6
1

28
.7

58
,6

1
20

.1
31

,0
2 

20
.1

31
,0

2
23

 
--

--
--

--
--

 
a)

 c
) d

) e
) f

) 

7 
94

75
13

80
97

6
02

/0
7/

20
12

 
V

A
LI

N
IS

 A
.S

.D
. 

TR
A

V
ES

IO
 

87
.1

07
,9

0
85

.0
63

,0
0

59
.5

44
,1

0 
47

.2
90

,9
1

Pa
rz

ia
lm

en
te

 
fin

an
zi

at
a 

su
lla

 
ba

se
 d

el
le

 ri
so

rs
e 

di
sp

on
ib

ili
 

23
 

V
oc

i d
i s

pe
sa

 n
on

 
am

m
is

si
bi

li:
 a

cq
ui

st
o 

di
 

m
at

er
ia

le
 in

fo
rm

at
ic

o 
(A

rt.
 7

 b
an

do
) 

a)
 c

) d
) e

) f
) 

8 
94

75
13

80
76

0
02

/0
7/

20
12

 
C

O
M

U
N

E 
D

I M
A

N
IA

G
O

 
M

A
N

IA
G

O
 

75
.0

20
,0

0
75

.0
20

,0
0

52
.5

14
,0

0 
00

,0
0

N
on

 fi
na

nz
ia

ta
 

pe
r m

an
ca

nz
a 

di
 

ris
or

se
 

17
 

--
--

--
--

--
 

a)
 c

) d
) f

) 

9 
94

75
13

75
82

8
29

/0
6/

20
12

 
C

O
M

U
N

E 
D

I B
U

D
O

IA
 

B
U

D
O

IA
 

36
.0

00
,0

0
27

.1
17

,7
5

18
.9

82
,4

2 
00

,0
0

N
on

 fi
na

nz
ia

ta
 

pe
r m

an
ca

nz
a 

di
 

ris
or

se
 

17
 

V
oc

i d
i s

pe
sa

 n
on

 
am

m
is

si
bi

li:
 a

cq
ui

st
o 

di
 

m
at

er
ia

le
 in

fo
rm

at
ic

o 
(A

rt.
 7

 b
an

do
) 

a)
 c

) d
) f

)  
T

O
T

A
L

E
42

0.
56

9,
48

40
9.

64
2,

33
28

6.
74

9,
61

 
20

3.
00

0,
00

M
an

ia
go

, 2
0 

se
tte

m
br

e 
20

12
 

IL
 P

R
ES

ID
EN

TE
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
   

 F
ra

nc
o 

Pr
ot

ti 
* 

Le
ge

nd
a:

 a
) N

um
er

o 
di

 s
og

ge
tti

 c
oi

nv
ol

ti 
ne

lle
 a

tti
vi

tà
; b

) C
on

di
vi

si
on

e 
de

l p
ro

ge
tto

 c
on

 l’
A

ge
nz

ia
 T

ur
is

m
o 

FV
G

; c
) E

ve
nt

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
(a

lm
en

o 
du

e 
an

ni
 s

ol
ar

i);
 d

) C
on

gr
ui

tà
 c

on
 le

 li
ne

e 
gu

id
a 

co
nt

en
ut

e 
ne

l P
ia

no
 T

ur
is

tic
o 

Te
rr

ito
ria

le
 d

el
 G

A
L;

 e
) O

bb
lig

o 
a 

pa
rte

ci
pa

re
 a

lla
 p

ro
m

oz
io

ne
 a

ttr
av

er
so

 le
 a

ltr
e 

m
is

ur
e 

de
l P

SL
; f

) I
nv

es
tim

en
to

 n
el

le
 a

re
e 

m
ag

gi
or

m
en

te
 s

va
nt

ag
gi

at
e 

de
l t

er
rit

or
io

; g
) 

In
cr

em
en

to
 d

el
l’o

cc
up

az
io

ne
; h

) I
nv

es
tim

en
to

 in
 C

om
un

e 
fa

ce
nt

e 
pa

rte
 d

el
 P

ar
co

 n
at

ur
al

e 
de

lle
 D

ol
om

iti
 F

riu
la

ne
.

O
M

IS
SI

S
Le

tto
, f

irm
at

o 
e 

so
tto

sc
rit

to
. 

M
an

ia
go

 2
0 

se
tte

m
br

e 
20

12
 

Il 
pr

es
id

en
te

 
Il 

se
gr

et
ar

io
 

F.
to

 F
ra

nc
o 

Pr
ot

ti 
F.

to
 G

iu
se

pp
e 

D
am

ia
ni

 

DO
CU
M
EN
TO
 PR
IVO
 DI
 VA
LO
RE
 LE
GA
LE


	Legge regionale 11 ottobre 2012, n. 17
	Modifica alla legge regionale 23 gennaio 2007, n. 1 (Legge finanziaria 2007), relativa al finanziamento straordinario pluriennale concesso alla Fondazione teatro Lirico Giuseppe Verdi di Trieste e altre norme finanziarie urgenti.

	Legge regionale 11 ottobre 2012, n. 18
	Disposizioni per la tutela delle donne affette da endometriosi.

	Legge regionale 11 ottobre 2012, n. 19
	Norme in materia di energia e distribuzione dei carburanti.

	Legge regionale 11 ottobre 2012, n. 20
	Norme per il benessere e la tutela degli animali di affezione.

	Decreto del Presidente della Regione 8 ottobre 2012, n. 0199/Pres.
	Art. 30 dell’ACN per la disciplina dei rapporti con i pediatri di libera scelta del 29.7.2009. Costituzione collegio arbitrale.

	Decreto del Presidente della Regione 8 ottobre 2012, n. 0200/Pres.
	LR 13/2004, art. 5. Integrazione semestrale del Comitato delle professioni non ordinistiche.

	Decreto del Presidente della Regione 8 ottobre 2012, n. 0201/Pres.
	Regolamento per il trasferimento e l’utilizzo delle risorse destinate al finanziamento delle azioni 2 e 3 del Programma di attuazione degli interventi della Regione Friuli Venezia Giulia a favore dei malati di sclerosi laterale amiotrofica (SLA), di cui a

	Decreto del Presidente della Regione 8 ottobre 2012, n. 0203/Pres.
	LR 12/2005, art. 6. Sostituzione di cinque componenti nella Conferenza regionale per il diritto e le opportunità allo studio universitario.

	Decreto del Direttore del Servizio caccia, risorse ittiche e biodiversità 1 ottobre 2012, n. 2396
	Documento della Regione Autonoma FVG per l’attuazione degli interventi previsti dal Fondo europeo per la pesca per il periodo 2007-2013 di cui al Regolamento (CE) n. 1198/2006. Approvazione bando per la Misura 3.5 “Progetti pilota”.

	Decreto del Direttore del Servizio geologico 10 maggio 2012, n. SGEO/1-1161-UMGCM/41. (Estratto)
	Dlgs. 22/2010. Presa d’atto della rinuncia all’istanza per il rilascio di una concessione alla coltivazione di risorse geotermiche formulata dal Comune di Palazzolo dello Stella denominata “Palazzolo dello Stella” in località Bosco Brussa, Comune di Palaz

	Decreto del Direttore del Servizio geologico 14 agosto 2012, n. SGEO/1-1908-UMGCM/50. (Estratto)
	DLgs. 22/2010. Decreto di concessione per la coltivazione di risorse geotermiche denominata “De Roia Peruzzi” in Comune di Lignano Sabbiadoro (UD).

	Decreto del Direttore del Servizio geologico 29 agosto 2012, n. SGEO/1-1982-UMGCM/81. (Estratto)
	DLgs. 22/2010. Concessione per la coltivazione di risorse geotermiche denominata “Romanini e Mazza” in Comune di Latisana.

	Decreto del Direttore del Servizio programmazione e gestione interventi formativi 26 settembre 2012, n. 5175/LAVFOR.FP/2012
	Fondo sociale europeo - Programma Operativo Obiettivo 2 - Competitività regionale e Occupazione - 2007/2013. Pianificazione periodica delle operazioni - PPO - Annualità 2011 - Programma specifico n. 14 - Formazione continua per lavoratori delle imprese. A

	Decreto del Direttore del Servizio programmazione e gestione interventi formativi 27 settembre 2012, n. 5198/LAVFOR.FP/2012
	LR 18/2011. Programma Operativo 2012/2013 - Piano annuale di formazione 2012/2013. Approvazione edizioni corsuali riferite ai percorsi sussidiari di Istruzione e formazione professionale (IFP) da parte degli Istituti Professionali di Stato (a.f. 2012/2013

	Decreto del Direttore del Servizio programmazione e gestione interventi formativi 3 ottobre 2012, n. 5300/LAVFOR.FP/2012 
	Fondo sociale europeo, Obiettivo 2, Competitività e occupazione 2007/13, Asse 4, Capitale umano. Pianificazione periodica delle operazioni - PPO - annualità 2012 -Programma specifico n. 6 - Percorsi di alternanza scuola lavoro. Decreto n. 4767/LAVFOR.FP/2

	Decreto del Direttore del Servizio sviluppo rurale 5 ottobre 2012, n. 2448
	Programma di sviluppo rurale 2007 - 2013 della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia. Asse 4 - Leader. Misura 411, azione 1 - Valorizzazione dei prodotti locali, Intervento 3. Bando del GAL Montagna Leader per la realizzazione di eventi promozionali lega

	Decreto del Direttore del Servizio sviluppo rurale 5 ottobre 2012, n. 2450
	Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia. Asse 4 - Leader. Misura 413, azione 3 - Servizi e attività ricreative e culturali. Bandi del GAL Montagna Leader per la realizzazione di un progetto volto alla realizzazi

	Direzione centrale ambiente, energia e politiche per la montagna - Servizio idraulica - Struttura delle infrastrutture civili e dell’idraulica - Gorizia
	Pubblicazione ai sensi dell’art. 21 della LR 3 luglio 2002, n. 16. Comune di Staranzano.

	Direzione centrale ambiente, energia e politiche per la montagna - Servizio idraulica - Struttura delle infrastrutture civili e dell’idraulica - Pordenone
	Pubblicazione ai sensi dell’art. 21, comma 5, della LR 3 luglio 2002, n. 16. Decreto di rettifica atto ricognitivo n. ALPPN/2/1030/IPD/VARIE dd. 07.10.2010 (signora Bertoia Germana). 

	Direzione centrale ambiente, energia e politiche per la montagna - Servizio idraulica - Struttura delle infrastrutture civili e dell’idraulica - Pordenone
	Pubblicazione ai sensi dell’art. 21, comma 5, della LR 3 luglio 2002, n. 16. Decreto di concessione a sanatoria di derivazione d’acqua alla Ditta Pontarolo Engineering Spa (IPD/3112).

	Direzione centrale infrastrutture, mobilità, pianificazione territoriale e lavori pubblici - Servizio pianificazione territoriale
	Comune di Castions di Strada. Avviso di adozione della variante n. 11 a Piano regolatore generale comunale e del relativo Rapporto ambientale.

	Segretariato generale - Servizio Libro fondiario e usi civici - Ufficio tavolare di Cervignano del Friuli
	Notificazione dei decreti tavolari ai sensi dell’art. 14, comma 30, della legge regionale 12/2009.

	Segretariato generale - Servizio Libro fondiario e usi civici - Ufficio tavolare di Monfalcone
	Notificazione dei decreti tavolari ai sensi dell’art. 14, comma 30, della legge regionale 12/2009.

	Segretariato generale - Servizio Libro fondiario e usi civici - Ufficio tavolare di Trieste
	Notificazione dei decreti tavolari ai sensi dell’art. 14, comma 30, della legge regionale 12/2009.

	Segretariato generale - Servizio Libro fondiario e usi civici - Ufficio tavolare di Trieste
	LR 13.08.2010, n. 15. Completamento del Libro fondiario del CC di San Pelagio n. 1/COMP/12.

	Segretariato generale - Servizio Libro fondiario e usi civici - Ufficio tavolare di Trieste
	LR 13.08.2010, n. 15. Completamento del Libro fondiario del CC di Trieste n. 4/COMP/12.

	Direzione centrale cultura, sport, relazioni internazionali e comunitarie - Servizio gestione fondi comunitari - Trieste
	Bando di gara Programma operativo regionale Fesr 2007/2013 del Friuli Venezia Giulia - Obiettivo Competitività regionale e occupazione - Servizi di supporto alla predisposizione degli atti necessari alla preparazione e all’avvio della Programmazione 2014-

	Direzione centrale risorse rurali, agroalimentari e forestali - Servizio sviluppo rurale - Udine
	Bando per la concessione di aiuti per l’aumento e la riqualificazione dei posti letto in agriturismo. Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia. Asse 4 - Leader, misura 413, azione 1 - Ricettività turistica, inter

	Azienda Agricola Berlet di Fonga Franco e Augusto SS - Remanzacco (UD)
	Avviso di deposito relativo alla verifica di assoggettabilità alla procedura di VIA e valutazione d’incidenza del “progetto per ampliamento di allevamento suini esistente”.

	Azienda per i Servizi Sanitari n. 2 “Isontina” - Gorizia
	Bilancio d’esercizio 2011.

	Azienda territoriale per l’edilizia residenziale - Ater - Trieste
	Bilancio 2011.

	Comune di Amaro (UD)
	Avviso di adozione della variante n. 41 al PRGC.

	Comune di Arzene (PN)
	Avviso di approvazione variante n. 10 al PRGC relativa al Progetto preliminare per i lavori di realizzazione di una pista ciclabile nella frazione di S. Lorenzo.

	Comune di Arzene (PN)
	Avviso di approvazione variante n. 11 al PRGC relativa al Progetto preliminare per i lavori di completamento delle opere di sistemazione idrogeologica del territorio.

	Comune di Azzano Decimo (PN)
	Avviso di adozione del Piano comunale di settore per la localizzazione degli impianti fissi di telefonia mobile.

	Comune di Claut (PN)
	Avviso di deposito relativo all’adozione della variante n. 16 al Piano regolatore generale comunale.

	Comune di Cordenons (PN)
	Avviso di deposito relativo all’adozione del Piano attuativo comunale di iniziativa privata della zona “Di/H8” - lotto A. Ditta Lux Srl in via Maestra/G. Moranti.

	Comune di Coseano (UD)
	Estratto deliberazione del Consiglio comunale n. 30 del 03.08.2012 avente a oggetto “Risposta a osservazioni e opposizioni - Approvazione variante urbanistica n. 32 al PRGC”.

	Comune di Coseano (UD)
	Estratto deliberazione del Consiglio comunale n. 29 del 03.08.2012 avente a oggetto “Approvazione della variante urbanistica n. 35 al PRGC (Riqualificazione dei centri minori, dei borghi rurali e delle piazze di Cisterna e Coseano)”.

	Comune di Coseano (UD)
	Avviso di approvazione del PAC di recupero e riqualificazione urbana d’iniziativa privata “Gattesco Giovanatto - Cisterna”.

	Comune di Fagagna (UD)
	Avviso di deposito relativo all’adozione della variante n. 40 al vigente PRGC.

	Comune di Forni di Sotto (UD) - Area tecnico - manutentiva - Settore edilizia privata e urbanistica - Associazione intercomunale “Alta Val Tagliamento”
	Avviso di adozione e deposito della variante no 14 al PRGC. 

	Comune di Gorizia
	Lavori di costruzione della strada di collegamento del ponte VIII agosto con la variante SS56, di sistemazione degli ingressi in città e del nuovo collegamento della via Trieste con la via Terza Armata - III lotto. Ordinanza n. 18 dell’1 ottobre 2012.

	Comune di Gorizia
	Lavori di costruzione della strada di collegamento del ponte VIII agosto con la variante SS56, di sistemazione degli ingressi in città e del nuovo collegamento della via Trieste con la via Terza Armata - III lotto. Ordinanza n. 19 del 4 ottobre 2012.

	Comune di Grado (GO)
	Avviso di deposito relativo all’adozione della variante n. 18 al PRGC: modifica ambiti portuali e approdi A, B, F, I5 e L.

	Comune di Manzano (UD)
	Avviso di deposito relativo all’adozione della variante n. 19 al Piano regolatore generale comunale inerente la riqualificazione urbana in via Dell’Albero a Manzinello, avvenuta con delibera del Consiglio comunale n. 58 del 26.09.2012.

	Comune di Pinzano al Tagliamento (PN)
	Avviso di deposito adozione Piano regolatore particolareggiato di iniziativa privata (PRPC) “Guaparo” in frazione Valeriano.

	Comune di Pozzuolo del Friuli (UD)
	Avviso approvazione della variante n. 47 Piano regolatore generale comunale.

	Comune di Pradamano (UD)
	CUP B77H10001350006 “Lavori di manutenzione straordinaria strade comunali: via Bariglaria, accesso all’area sportiva-ricreativa e parcheggi”. Estratto decreto di esproprio prot. 0011894 del 01.10.2012 con determinazione urgente dell’indennità (art. 22 DPR

	Comune di Ragogna (UD)
	Avviso di pubblicazione modifica allo Statuto comunale.

	Comune di Rivignano (UD)
	Avviso di adozione della variante n. 4 al Piano per gli insediamenti produttivi.

	Comune di San Daniele del Friuli (UD)
	Avviso di approvazione del PAC di iniziativa privata denominato “Centro di educazione cinofila Noi e il cane” (zona E.7.13).

	Comune di San Daniele del Friuli (UD)
	Avviso di approvazione del PAC di iniziativa privata denominato “San Martino” (zona C2.4).

	Comune di San Giorgio della Richinvelda (PN)
	Avviso di approvazione della variante n. 24 al Piano regolatore generale comunale.

	Comune di San Giorgio della Richinvelda (PN)
	Avviso di approvazione della variante n. 25 al Piano regolatore generale comunale.

	Comune di San Giorgio della Richinvelda (PN)
	Avviso di approvazione della variante n. 27 al Piano regolatore generale comunale.

	Comune di Sesto al Reghena (PN)
	Avviso adozione variante 1 al PAC (Piano attuativo comunale) “Banduzzo 2”.

	Comune di Stregna (UD)
	Avviso di adozione variante n. 3 al PRGC.

	Comune di Tarcento (UD)
	Avviso di approvazione del Piano comunale di settore per la localizzazione degli impianti fissi di telefonia mobile.

	Comune di Tricesimo (UD)
	Avviso approvazione variante n. 71 al PRGC.

	Consorzio per lo sviluppo industriale di Tolmezzo - Cosint  - Tolmezzo (UD) 
	Avviso di deposito per verifica di assoggettabilità a procedura di VIA del “Progetto per la derivazione d’acqua a uso idroelettrico dal torrente Resia in Comune di Resia”.

	Consorzio per lo sviluppo industriale di Tolmezzo - Cosint - Tolmezzo (UD)
	Decreto d’esproprio n. 2/2012. Espropriazione immobili per l’attuazione dell’ampliamento di un nuovo comparto del PTI di Tolmezzo (foglio 81 mappale 353). Ordinanza di deposito indennità d’esproprio (art. 26 del DPR 8 giugno 2001 n. 327 e s.m.i.).

	Genagricola Spa - Trieste
	Avviso di deposito relativo alla verifica di assoggettabilità alla procedura di VIA del “Progetto di ricerca e utilizzazione di risorse geotermiche minori in acquiferi profondi” nel sito di Ca’ Pantani via Lignano Sud 80-82 località Bevazzana in Comune di

	Comune di Gorizia (GO)
	Avviso di selezione per il conferimento di un incarico di dirigente del Settore dei servizi tecnici per lo sviluppo del territorio del Comune di Gorizia, con contratto a tempo determinato, ai sensi dell’art. 110 del DLgs. 267/2000.

	Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico materno-infantile “Burlo Garofolo” - Trieste
	Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di un dirigente biologo in disciplina patologia clinica - Area della medicina diagnostica e dei servizi.


